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Kontaktinformationen 

Antrag zur Ablieferung, Beratung 

Adresse: Ansprechpartner: 

GNS 

Gesellschaft für Nuklear-Service mbH 

- Landessammelstelle Niedersachsen - 

Frohnhauser Straße 67 

45127 Essen 

Herr Nguyen 

Tel.: 0201/109-1430 

Fax: 0201/109-21430 

E-Mail: Thanh.Nguyen@gns.de  

Frau Pederzani 

Tel.: 0201/109-1447 

Fax: 0201/109-21447 

E-Mail: Souad.Pederzani@gns.de 

 

Allgemeine Fragestellungen 

Adresse: Ansprechpartner: 

Niedersächsisches Ministerium für 

Umwelt, Energie und Klimaschutz 

Archivstr. 2 

30169 Hannover 

Frau Dr. Hattermann 

Tel.: 0511/ 120-3660 

Fax: 0511/120-99-3660 

E-Mail: 

Hilke.Hattermann@mu.niedersachsen.de 
 

Fragestellungen zu Kostenbescheiden 

Adresse: Ansprechpartner: 

Niedersächsisches Ministerium für 

Umwelt, Energie und Klimaschutz 

Archivstr. 2 

30169 Hannover 

Herr Ochodlo 

Tel.: 0511/120-3655 

Fax: 0511/120-99-3655 

E-Mail:  

Kai.Ochodlo@mu.niedersachsen.de 
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Lieferadressen 

a) Lieferadresse für Rohabfälle 

Adresse: Ansprechpartner: 

GNS  

Gesellschaft für Nuklear-Service mbH 

im Forschungszentrum Jülich  

- Landessammelstelle Niedersachsen -

  

Wilhelm-Johnen-Straße,  

Gebäude 12.26 

52428 Jülich  

Herr Focke 

Tel: 02461/61-9464 

Fax: 02461/61-2545 

E-Mail: Juergen.Focke@gns.de 

Herr Sorge 

Tel.: 02461/61-8722 

Fax: 02461/61-2545 

E-Mail: Holger.Sorge@gns.de 

b) Lieferadresse für konditionierte Abfälle 

Adresse: Ansprechpartner: 

Eckert & Ziegler Nuclitec GmbH 

 

- Außenlager Leese – 

Oehmer Feld 1 

31633 Leese 

Frau Pederzani 

Tel.: 0201/109-1447 

Fax: 0201/109-21447 

 

E-Mail: Souad.Pederzani@gns.de 
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